12  (44)

             (месяц)       (номер)

ВЕСТНИК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
13.12.2024

Учредитель:

Совет народных депутатов Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

одиннадцатое декабря две тысячи двадцать четвертого года

Воронежская область, Калачеевский район, с.  Манино, ул. Ф.Щербинина, 43.

(кабинет главы Манинского сельского поселения).

Присутствовало участников публичных слушаний 17 человек (список прилагается).

Присутствовали члены рабочей группы: В.В.Шушпанов
С.Н.Борщев

В.В.Пелипенко
Н.В.Есаулова

Тема публичных слушаний: обсуждение решения Совета народных депутатов Манинского сельского поселения от 26.11.2024г. № 204 «О проекте бюджета Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг».

Публичные слушания открыл Борщев С.Н. ведущий публичных слушаний и предложил на рассмотрение публичных слушаний регламент публичных слушаний.

Для информации по теме публичных слушаний и – до 10 минут.

Для выступлений участников публичных слушаний – до 5 минут.

Регламент публичных слушаний поставлен на голосование.

Участники публичных слушаний РЕШИЛИ:

Установить регламент публичных слушаний:

- для информации по теме публичных слушаний – до 10 минут;

- для выступлений участников публичных слушаний – до 5 минут;

- публичные слушания провести без перерыва.

Голосовали: «За» - 17 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Пелипенко Виктория Владимировна ведущий специалист администрации Манинского сельского поселения взяла слово для информации по теме публичных слушаний. В своём докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний сказала следующее:

По инициативе Совета народных депутатов Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района сегодня проводятся публичные слушания по обсуждению проекта бюджета Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг и мне поручено представить доклад на публичные слушания. В конце года мы разрабатываем бюджет Манинского сельского поселения на следующий год зачитывает проект бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг .

При разработке проекта исходим из основных направлений бюджетной и налоговой политики; предварительных итогов социально-экономического развития поселения; прогноза социально-экономического развития поселения; прогноза основных характеристик на очередной финансовый год и плановый период (общий объем доходов, расходов, дефицит или профицит) бюджета на очередной финансовый год и плановый период.; пояснительной записки к проекту бюджета.
Заканчивая своё выступление, хочу поблагодарить всех участников публичных слушаний и прошу Вашего одобрения по представленному проекту бюджета Манинского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг.
Борщев Сергей Николаевич: «Уважаемые участники публичных слушаний, мы сегодня собрались в этот кабинет рассмотреть проект бюджета Манинского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг .Выслушав выступление по теме ведущего специалиста администрации Манинского сельского поселения Пелипенко В.В., считаю необходимым принять решение с предлагаемыми изменениями и предложить депутатам Совета народных депутатов  утвердить бюджет Манинского сельского поселения со всеми внесенными изменениями на сессии Совета народных депутатов Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района.

Это необходимо для принятия бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг в соответствие с действующим законодательством.

- Кто за то, чтобы одобрить решение в целом, прошу голосовать.

Голосовали: «За» - 17 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Участники публичных слушаний РЕШИЛИ:

Одобрить проект бюджета Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг с учетом замечаний и предложений высказанных участниками публичных слушаний.

Председатель публичных слушаний                                  С.Н.Борщев
Секретарь публичных слушаний                                         Н.С.Блажкова

[image: image2.png]

Воронежская область

Манинское сельское поселение

 Калачеевский муниципальный район

Решение

от 11.12.2024 г.

с.Манино

«О проекте бюджета

Манинского сельского поселения

на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг»
Обсудив проект бюджета Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг ,и поступившие в ходе обсуждения предложения,
Участники публичных слушаний Решили:
1.Одобрить внесенный для обсуждения на публичных слушаниях проект бюджета Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг опубликованный в информационном бюллетене «Вестник» № 41 от 26.11.2024 г.

2. Рекомендовать главе Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района внести проект бюджета Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов для рассмотрения в Совет народных депутатов Манинского сельского поселения.
3. Направить данное решение публичных слушаний главе Манинского сельского поселения и в постоянную комиссию по бюджету и управлению муниципальной собственностью Совета народных депутатов.

4. Поручить ведущему публичных слушаний Борщеву Сергею Николаевичу и секретарю публичных слушаний Блажковой Наталье Сергеевне подписать данное решение.

5. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

Председатель рабочей группы по проведению

публичных слушаний

(ведущий публичных слушаний)                                          С.Н.Борщев
Секретарь                                                                                Н.С.Блажкова
Ответственный за выпуск: глава Манинского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области Борщева Сергей Николаевич

Адрес редакции: 397640 Воронежская область, Калачеевский район, село Манино, ул. Федота Щербинина, д. 43 тел. (47363) 53 - 2 - 91

Адрес издателя: 397640 Воронежская область, Калачеевский район, село Манино, ул. Федота Щербинина, д. 43

Адрес типографии: 397640 Воронежская область, Калачеевский район, село Манино, ул. Федота Щербинина, д. 43

Подписано к печати: 15 час.

Тираж 15 экз.

Распространяется бесплатно.

[image: image1]